
Uchwała nr III/10/2024 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 7 czerwca 2024 r. 

 

zmieniająca Uchwałę nr XXXI/172/2021 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 23 lutego 2021 roku w 

sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, nie stanowiących własności Gminy Wielka 

Nieszawka. 

Na podstawie art. 81 ust 1 z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 

2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/172/2021 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 23 lutego 2021 roku w sprawie 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru, nie stanowiących własności Gminy Wielka Nieszawka (Dz. Urz. Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z 2021 r. poz. 961) wprowadza się następujące zmiany: 

1)  §8  ust.1 otrzymuje następujące brzmienie: 

Wnioski mogą być składane przez cały rok, z zastrzeżeniem, że dotacja musi został wypłacona w roku w 

którym o nią zawnioskowano. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Wielka Nieszawka 

(-) Ireneusz Śmiechowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Przepisy  ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytków i opiece 

nad zabytkami umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego określenie zasad i trybu udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji. 

Zasady i tryb udzielania dotacji zostały określone uchwałą nr XXXI/172/2021 Rady Gminy 

Wielka Nieszawka z dnia 23 lutego 2021 r. 

  Zmiana powyżej uchwały ma za zadanie wspomóc podmioty posiadające na terenie Gminy 

Wielka Nieszawka, obiekty wpisane do rejestru zabytków. Wprowadzenie naboru ciągłego usprawni 

proces aplikowania a także przyspieszy proces związany z realizacją zadań polegających na pracach 

konserwatorskich, restauratorskich i robotach budowlanych przy zabytkach. 


